 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1)
                                  на 01.01.2026  года
                              от "12" января 2026 г
Наименование муниципального учреждения городского округа Шуя
МУК «Литературно – краеведческий музей Константина Бальмонта» городского округа Шуя
Виды деятельности муниципального учреждения городского округа Шуя
деятельность музеев 
Вид муниципального учреждения городского округа Шуя                                                                         
Бюджетное 
Периодичность  за 2025 год.
 (указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета об исполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)

РАЗДЕЛ 1
Наименование муниципальной услуги:  Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
Категории потребителей муниципальной услуги:  физические лица 

1.Показатели, характеризующие  качество и (или) объем муниципальной услуги:
1.1.    Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

	№ п/п
	Показа
тель, характеризующий содержа
ние муници
пальной услуги
	Показа
тель, характеризующий условия (формы) оказания муници
пальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на 2025 год
	исполнено на отчетную
дату на 01.01.2026 года
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина

отклонения

	
	Наимено
вание

показат
ля
	Наимено
вание

показате
ля
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	Публичный показ  музейных предметов, музейных коллекций
	С учетом всех форм. В стационарных условиях.
	Количество проведенных экскурсий
	Ед.
	642
	636
	710
	
	
	Активизация экскурсионного обслуживания по выставочным проектам и  индивидуальных туров 

 Проведение мероприятий ко дню рождения К.Д. Бальмонта и выставочным проектам
Новые тематики лекций
Активизация выставочной деятельности  музея
Увеличение количества выставок и экскурсий.
Новые выставочные проекты.
Формирование и ведение гос.каталога Музейного фонда РФ



	
	
	Платная.
Бесплатная.
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	642
	30
	35
	
	
	

	
	
	
	Количество проведенных лекций
	Ед.
	642
	27
	28

	
	
	

	
	
	
	Количество проведенных выставок
	Ед.
	642
	21
	23
	
	
	

	
	
	
	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	Ед.
	642
	6803
	6815
	
	
	

	


   1)  Номер муниципального задания присваивается в соответствии с реестровым номером в реестре муниципальных заданий.

   2)  Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

1.2  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 

	№ п/п
	Показатель

характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показа
тель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы

(цена, тариф) руб./ ед. объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	Отклоне
ние, превыша
ющее допустимое (возможное) значение
	причина отклоне
ния
	

	
	наимено
вание

показа
теля
	наименование

показа
теля
	
	наименование
	код
	2025 год
	01.01.2026
	
	
	
	Бюджетное финансирование
Платная деятельность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12



	1
	Публичный показ  музейных предметов, музейных коллекций
	С учетом всех форм. В стационарных условиях.

Платная.
	Число посетителей
	Чел.
	792
	25234
	28195

	
	
	Активизация работы со школами, колледжами  города  по льготному посещению музея, активное участие в фестивальных мероприятиях, организация мероприятий в рамках музейных проектов. 
	422,21


	2
	Публичный показ  музейных предметов, музейных коллекций
	С учетом всех форм. В стационарных условиях.

Бесплатная
	Число посетителей
	Чел.
	792
	
	
	
	
	
	


         Руководитель:

Директор                                                                                                                         В.А.Гладкова                                                                                                                                 (должность)                                                                                                                                                      (подпись)                                        (расшифровка подписи)

"12 " января 2026 г.
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